
Městský úřad Lipník nad Bečvou 
Odbor životního prostředí 

náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31  Lipník nad Bečvou 
 
Vaše čj.:   
Ze dne:  
 
Naše sp. zn.:  MU/03006/2013/2/ŽP-VH 
Naše č.j.: MU/03798/2013/ŽP-VH 
Vyřizuje: Ing. Jana Doušková                                                   
Tel.:   581 722 224                                                                                                           
E-mail  douskova@město-lipnik.cz   
Počet listů:  5   
Počet listů příloh: 1   
Spisový znak:  231.2   
Skartační znak/lhůta: A/20   
 
Datum:  27.02.2013   
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Žadatel – Obec Oldřichov, IČO 00636428, Oldřichov 17, 751 11  Oldřichov 

(dále jen "stavebník") 

požádal podáním, doručeným dne 07.02.2013 na Městský úřad Lipník nad Bečvou, odbor 
životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad, o stavebního povolení na stavbu vodního 
díla: 

„VODOVOD OSEK – OLDŘICHOV“ 

 

na pozemcích v katastrálním území Osek nad Bečvou: 

- na pozemku st. p. 337 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 360 (zastavěná plocha a nádvoří) 

- na pozemku parc. č. 971/2 (ostatní plocha), parc. č. 972/1 (zahrada),  parc. č. 973/1 
(zahrada), parc. č. 999/5 (zahrada), parc. č. 999/8 (ostatní plocha),  parc. č. 1000/2 (orná 
půda), parc.č.1299 (ostatní plocha), parc. č. 1320 (ostatní plocha), parc. č. 1429/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 1430/1 (ostatní plocha), 1430/2 (ostatní plocha), parc. č. 1431 (ostatní 
plocha), parc. č. 1432/1 (ostatní plocha), parc. č. 1433 (ostatní plocha) 

- na pozemku ve zjednodušené evidenci – původ  Pozemkový katastr (PK) parc.č.  (750), 
(797), (798), (1321),(1324), což jsou části pozemku parc. č. 756/6 (orná půda) – dle KN 

- na pozemku ve zjednodušené evidenci – původ  Pozemkový katastr (PK)  parc. č (980/1),  
(981), což jsou části pozemku parc. č. 977/1 (orná půda) – dle KN 

- na pozemku ve zjednodušené evidenci – původ Pozemkový katastr (PK) parc.č.  (975/1), což 
je část pozemku parc. 977/2 (orná půda) – dle KN 

- na pozemku ve zjednodušené evidenci – původ  Pozemkový katastr (PK) parc.č.  (995), což 
je část pozemku parc. č. 996/2 (ostatní plocha) 

 
na pozemcích v katastrálním území Oldřichov na Moravě: 

- na pozemcích st.p.105/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st.p.149 (zastavěná plocha - 
nádvoří), st.p. 158 (zastavěná plocha - nádvoří), st.p. 163 (zastavěná plocha - nádvoří), st.p. 
164 (zastavěná plocha - nádvoří), st.p. 165 (zastavěná plocha a nádvoří), st.p. 167 
(zastavěná plocha - nádvoří), st.p. 168 (zastavěná plocha – nádvoří) 

 
 



Č.j. MU/03798/2013/ŽP-VH str. 2 

 
- na pozemcích 514/1 (ostatní plocha - ostatní komunikace),  514/2 (ostatní plocha-zeleň), 

516/2 (trvalý travní porost), 517/2 – orná půda),  517/4 (orná půda),  542 (zahrada), 546 
(ostatní plocha –  ostatní komunikace), 551/4 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 552/1 
(ostatní plocha-zeleň), 552/2 (ostatní plocha-zeleň),  560/1 (ostatní plocha-zeleň),  561 
(ostatní plocha-zeleň), , 564 ostatní plocha - zeleň), 565 (ostatní plocha-zeleň), 568 (ostatní 
plocha - zeleň), 569 (ostatní plocha - zeleň), 572 (ostatní plocha - zeleň), 573/1 (ostatní 
plocha-jiná plocha), 573/2 (ostatní plocha-zeleň), 576 (ostatní plocha - zeleň), 577 (ostatní 
plocha - jiná plocha), 580 (ostatní plocha - zeleň),  581 (ostatní plocha - zeleň),  584 (ostatní 
plocha-zeleň),  1897/2 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1899/1 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace) 1899/2 (ostatní plocha – komunikace), 1899/3 (zahrada), 1899/4 
(zahrada), 1970/1 (zahrada), 1972/1 (orná půda), 1975/1 (orná půda), 1976/1 (orná půda), 
1977/1 - zahrada, 1978/1 (zahrada), 1979/1(zahrada), 1980/1 (orná půda), 1981/1 (orná 
půda), 1982/1 (orná půda), 1983/1 (orná půda), 1984/1 (orná půda), 1985/1 (orná půda), 
1986/1 (orná půda), 1987/1 (orná půda), 1988/1 (orná půda), 1989/1 (orná půda) 1990/1 
(orná půda), 1991/1 (orná půda), 1991/2  (ostatní plocha – ostatní komunikace)  1992/3 
(ostatní plocha – ostatní komunikace), 1993/3 (ostatní plocha - ostatní komunikace), 1993/2 
(ostatní plocha - jiná plocha), 1994/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1995/3 (ostatní 
plocha - komunikace), 1995/4 (ostatní plocha  - statní komunikace), 1996 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace), 1997 (orná půda), 2002/1 (orná půda),  parcela 2266 (ostatní plocha – 
silnice), 2269 (ostatní plocha-silnice). 

 

Předmětem je vybudování veřejného vodovodu, který má zabezpečit možnost napojení 
jednotlivých nemovitostí na zdroj pitné vody a to v Obci Osek nad Bečvou – lokalitě Rybáře  a 
v Obci Oldřichov.                                                                   

Navržený vodovod bude napojený na stávající vodovodní řád DN 200, umístěný - na levém 
břehu řeky Bečvy,  v blízkosti silnice III/43419, v k.ú. Osek nad Bečvou,  odkud bude vodovodní 
přivaděč  DN 100 pokračovat  směrem jižním, podél zmíněné krajské silnice, cca po 530 m se 
lomí směrem východním do lokality Rybáře, v k.ú. Osek nad Bečvou, se zajištěním rozvodů 
vody v této lokalitě. Dále budou pokračovat rozvody vody směrem jižním do Obce Oldřichov, 
v k.ú. Oldřichov na Moravě.  Dimenze vodovodního přivaděče a hlavního rozvodného řadu je 
navržena  DN 100, vedlejší rozvody dimenze DN 80.  Součástí stavby je také napojení 
stávajících přípojek vody na nový vodovodní řád. 

Umístění stavby vyplývá ze zákresu do situace 1:6000, která je přílohou tohoto oznámení 
(zmenšená). 

Stavba je rozdělná na tyto objekty: 
SO 01 - Vodovodní přivaděč 
SO 02 - Rozvody Rybáře 
SO 03 - Rozvody Oldřichov 
SO 04 - Přípojky vody 

 
Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení v souladu s § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. 
 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně a 
místně příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dále podle ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen „vodní zákon“), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. 
d) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), 
 

oznamuje 
 

v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 a § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu a 
ustanovení § 115 odst. 8 zákona č. 254/2001 Sb., zákona o vodách, podle ustanovení § 112 a § 
115 stavebního zákona, že dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávního řízení ve věci 



Č.j. MU/03798/2013/ŽP-VH str. 3 

 
stavebního povolení na stavbu vodního díla 

 

„VODOVOD OSEK – OLDŘICHOV“ 
 
v souladu s ustanovením  § 15 vodního zákona. 

 

Jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona a 
ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona od ústního jednání a místního šetření. Účastníci 
řízení mohou své námitky podat do 

 

10 dnů od doručení tohoto oznámení, 

 
jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány státní 
správy.  

 
Do podkladů rozhodnutí mohou účastníci řízení nahlédnout u odboru životního prostředí 
Městského úřadu v Lipníku nad Bečvou, odbor životního prostředí, úřední dny: pondělí, středa 
od 08:00 do 11:15 hod. a od 12:00 do 17:00 hod., jinak po předchozí telefonické dohodě. 

 
Poučení 

 
Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění.  
 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K 
námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Xenie Pospíšilová  
vedoucí Odboru životního prostředí 
 
 
 

 

 
  



Č.j. MU/03798/2013/ŽP-VH str. 4 

 
Příloha: Situace stavby 

Podle § 144 správního řádu, v řízení s velkým počtem účastníků řízení může vodoprávní úřad 
uvědomit účastníky řízení veřejnou vyhláškou. Z těchto důvodů toto oznámení bude doručeno 
veřejnou vyhláškou. 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na dobu 15 dnů a to na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje (MěÚ Lipník nad Bečvou) a stejnou dobu způsobem 
umožňující dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se toto oznámení považuje za 
doručené. Posledním dnem lhůty je den doručení podle ust. § 25 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu. 
 
Písemnost bude vyvěšena na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, 
od 01.03.2013. 
 
Rovněž Obecní úřad Osek nad Bečvou, Obecní úřad Oldřichov a Magistrát Města Přerova je 
povinen písemnost bezodkladně vyvěsit na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a stejnou 
dobu způsobem umožňující dálkový přístup. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje.  
 
 
Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Městského úřadu Lipník nad Bečvou: 

Na úřední desce pevné:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

Na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

 

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce  Obecního úřadu  v Oseku nad Bečvou : 

Na úřední desce pevné:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

Na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

 
Potvrzení o zveřejnění na úřední desce  Obecního úřadu v Oldřichově: 

Na úřední desce pevné:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

Na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

 

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce  Magistrátu Města Přerova: 

Na úřední desce pevné:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

Na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

 



Č.j. MU/03798/2013/ŽP-VH str. 5 

 
Rozdělovník:  

 
Účastníci správního řízení o povolení stavby vodního díla (doporučeně do vlastních 
rukou na dodejku): 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
− Obec Oldřichov, Oldřichov 17, 751 11  Oldřichov 
 
Účastníci řízení – další dotčené osoby  podle § 27 odst. 2 správního řádu  - doručováno 
formou veřejné vyhlášky vyvěšené po dobu 15 dnů a jsou jimi: 
− vlastníci pozemků, nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, jejichž 

výčet vyplývá z výše uvedených dotčených pozemků 
− osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám, nebo sousedním 

pozemkům, nebo stavbám na nich může být stavebním rozhodnutím přímo dotčeno; jsou to 
všichni vlastníci mezujících pozemků po levé a pravé straně pozemků, na nichž je stavba 
umístěná  

− vlastníci technické a dopravní infrastruktury s jejichž zařízením dojde s předmětnou stavbou 
k dotčení – ČEZ Distribuce, a. s., RWE Distribuční služby, Telefónica 02 Czech Republic, a. 
s., NET4GAS, s.r.o., Vodovody a kanalizace Přerov, a. s., Povodí Moravy s.p.,  Správa 
silnic Olomouckého kraje - Středisko údržby Jih 

 

Vývěsky 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, vývěska, náměstí T. G. Masaryka č.p. 89/11, 751 31  Lipník 
nad Bečvou I-Město 
Obecní úřad Osek nad Bečvou, vývěska, Osek nad Bečvou, 751 22  Osek nad Bečvou 
Obecní úřad Oldřichov, vývěska, IDDS: 8kdbizu  
Magistrát města Přerova, vývěska, Bratrská 34, 750 02 Přerov 
 
 
Dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Územní odbor Přerov, IDDS: ufiaa6d 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Územní pracoviště Přerov, IDDS: 7zyai4b 
Magistrát města Přerova, Odbor stavebního řádu a životního prostředí, IDDS: etwb5sh 
Obecní úřad Oldřichov, IDDS: 8kdbizu 
Obecní úřad Osek nad Bečvou, IDDS: g9gbb9v 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, náměstí T.G.Masaryka,  č.p. 89, 751 31  
Lipník nad Bečvou 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad - silniční správní úřad, náměstí T. G. Masaryka 
č.p. 89, 751 31  Lipník nad Bečvou 
  
 
Na vědomí 
Městský úřad Lipník nad Bečvou – odbor životního prostředí 
ČEZ Distribuce, a. s.,  
RWE Distribuční služby,  
Telefónica 02 Czech Republic, a. s., 
NET4GAS, s.r.o., 
Vodovody a kanalizace Přerov, a. s., 
Povodí Moravy s.p.,   
Správa silnic Olomouckého kraje - Středisko údržby Jih 
 


		2013-02-27T15:05:22+0100
	Ing. Xenie Pospíšilová
	Schváleno vedoucím ŽP




